
ИГАРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Р Е Ш Е Н И Е

14.10.2009г. № 5-36

О Благодарственном письме Игарского 
городского Совета депутатов

В целях поощрения граждан города Игарки  за  заслуги в  развитии и
повышении  экономического,  культурного  потенциала  города,  улучшении
условий жизни горожан Игарский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1.  Учредить  Благодарственное  письмо  Игарского  городского  Совета
депутатов.

2.  Утвердить  Положение  о  Благодарственном  письме  Игарского
городского Совета депутатов согласно приложению.

3. Решение вступает в силу с момент подписания.

Глава города                                                                                      С.А.Азаров



Приложение
к решению Игарского 
городского Совета депутатов
от 14.10.2009 № 5-36

ПОЛОЖЕНИЕ
О БЛАГОДАРСТВЕННОМ ПИСЬМЕ ИГАРСКОГО

ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

1.  Благодарственное  письмо  Игарского  городского  Совета  депутатов
является поощрением за заслуги в развитии и повышении экономического,
культурного  потенциала  города,  улучшении  условий  жизни  горожан  в
развитии и  становлении гражданского  общества,  в  сфере патриотического
воспитания,  охраны  и  укрепления  здоровья  граждан,  обеспечения
соблюдения  прав  и  свобод  граждан,  а  также  за  активное  участие  в
общественной жизни и повышении престижа города Игарки.

2.  Решение  о  награждении  Благодарственным  письмом  принимается
председателем Игарского  городского  Совета  депутатов  по согласованию с
председателями  постоянных  комиссий  Игарского  городского  Совета
депутатов  и  оформляется  распоряжением  Игарского  городского  Совета
депутатов. Благодарственное письмо оформляется на специальном бланке и
подписывается  председателем  Игарского  городского  Совета  депутатов.
Подпись заверяется печатью Игарского городского Совета депутатов.

3. Благодарственным письмом Игарского городского Совета депутатов
награждаются  граждане,  коллективы  предприятий,  учреждений,
организаций,  общественных  объединений  за  значительные  достижения  в
одной из сфер, указанных в пункте 1 настоящего Положения.

Награждение  Благодарственным  письмом  может  быть  приурочено  к
профессиональным  праздникам  и  годовщинам  знаменательных  событий,
юбилейным датам.

4. Для принятия председателем Игарского городского Совета депутатов
решения  о  награждении  Благодарственным  письмом  представляются  к
рассмотрению следующие документы:

-  предложение  Главы  города,  постоянной  комиссии  Игарского
городского  Совета  депутатов,  соответствующей  профилю  деятельности
награждаемого;

- предложение организаций, общественных объединений, юридических и
физических лиц.

5.  Благодарственные  письма  Игарского  городского  Совета  депутатов
вручаются в торжественной обстановке председателем Игарского городского
Совета депутатов, его заместителем либо по их поручению депутатами.


